MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 1169/2020 - SGP-SA (11.01.02.91.06)

 23402.015600/2020-05Nº do Protocolo:
Petrolina-PE, 25 de Agosto de 2020

PORTARIA Nº 425 DE 25 DE AGOSTO DE 2020

O Reitor  da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco -Pro Tempore
UNIVASF, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de
2020, publicada no Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020, e tendo em vista o
Ofício nº 42/2020 - PROEN, resolve:

I - Designar os membros abaixo relacionados para comporem Comissão do protocolo
institucional de biossegurança/UNIVASF, com vistas a planejar o retorno das atividades de
ensino

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO CAMPUS/REPRESENTAÇÃO

Rodrigo Jose Videres Cordeiro
de Brito

Professor da Carreira de
Magistério Superior

Comissão Responsável pela
elaboração, acompanhamento, e
monitoramento de ações de prevenção
ao Coronavírus.

Manoel Messias Alves de Souza Pró-Reitor de Ensino Pró- Reitoria de Ensino

Roberto Jefferson Bezerra do
Nascimento

Pró-Reitor de
Assistência Estudantil

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

Karla Daniele de Sa Maciel Luz Coordenadora do
Núcleo de

Acessibilidade e
Inclusão

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão

Milton Pereira de Carvalho Filho Revisor de Textos
Braille

Núcleo de Acessibilidade e Insclusão

Josenice Barbosa Goncalves Técnica em Assuntos
Educacionais

Coordenação Pedagógica/Proen

Hugo Colombarolli Bonfa Professor da Carreira de
Magistério Superior

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós
Graduação e Inovação

Antonio Fernandes Correia de
Moura

Técnico em
Contabilidade

Pró-Reitoria de Gestão e Orçamento

Jamilson Ramalho Dantas Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Salgueiro

Diogo Loula Ximenes Psicólogo-Área Campus Senhor do Bonfim

Gustavo Neves de Souza Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus São Raimundo Nonato

Mercia Valeria Alves da Silva Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Paulo Afonso

Mateus Matiuzzi da Costa Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Ciências Agrárias

Kedma de Magalhaes Lima. Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Petrolina

Cynthia Layse Ferreira de Almeida Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Petrolina

Ana Cleide da Silva Dias Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Petrolina

Paulo Roberto Ramos Professor da Carreira de
Magistério Superior

Campus Juazeiro

(Assinado digitalmente em 25/08/2020 18:32)
VALDNER DAIZIO RAMOS CLEMENTINO

REITOR PRO-TEMPORE
Matrícula: 1474800

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1169 2020 PORTARIA 25/08/2020 aa3bc740c0

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf